
 

 

 

Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное 

учреждение 

«Беляевская средняя 

общеобразовательная школа» 

Беляевского района 

Оренбургской области 

 

Приказ 

 

10.02.2020  №  

с. Беляевка 

 

 

 

Об организации работы Центра 

образования цифрового и 

гуманитарного профилей «Точка 

роста» (далее Центр)  

На основании ……….. 

Приказываю: 

1.Создать Центр образования цифрового и гуманитарного профилей (далее 

«Точка роста») МБОУ «Беляевская СОШ» 

2.Утвердить рабочую группу по проведению первоочередных 

организационных мероприятий по созданию на базе МБОУ «Беляевская 

СОШ» центра образования цифрового и гуманитарного профилей (далее 

«Точка роста») в составе: 

- Пустобаева О.А. – директор школы; 

- Гриценко Л.И. -заместитель директора по УВР; 



- Рываева Л.В. – заместитель директора по УВР; 

- Акопян Г.В. - заместитель директора по ВР; 

- Дядюн Ю.А.  -заместитель директора по ИКТ; 

- Гончаров В.Ю. - преподаватель организатор ОБЖ 

2. Назначить руководителем Центра образования цифрового и гуманитарного 

профилей «Точка роста» 

Акопян Галину Викторовну 

3.  Разработать следующие документы: 

3.1.План первоочередных мероприятий (дорожная карта) по созданию и 

функционированию центра образования  цифрового и гуманитарного 

профилей «Точка роста» при МБОУ «Беляевская СОШ» (приложение 1); 

3.2. Медиаплан по информационному сопровождению создания Центра 

образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» на 2020-

2021 учебный год(приложение 2); 

3.3. Положение о деятельности Центра образования цифрового и 

гуманитарного профилей «Точка роста» (приложение 3); 

3.4. Индикативные показатели (приложение 4); 

3.5. Должностные инструкции: руководителя Центра, педагога-организатора, 

педагога дополнительного образования, учителя (приложение 5)  

3.6. Штатное расписание Центра образования цифрового и гуманитарного 

профилей «Точка роста» 

 

4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы                                                                         О.А. Пустобаева 

 

С приказом ознакомлены:    

                                                                                 

 

 


